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Hvad er nyttigt at vide før et besøg i Brijuni National Park? 
 
Hvordan man kommer til Brijuni øerne 
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Brijuni øerne strækker sig langs den sydvestlige 
kystlinje af Istrien halvøen, øerne er adskilte fra 
fastlandet af Fažana kanalen. Man kan sejle til 
parken fra Fazana hvilket tager ca. 15 min. 
 
Den nærmeste storby er Pula, som man kan 
komme til med tog, bus, båd og selvfølgelig bil. 

Promenaden på Veli Brijuni 

 
 
Entre pris:  
 
Før i tiden var det gratis at komme til øerne, da man bare kunne selv sejle dertil, men i dag 
kan man kun komme til øerne hvis man har købt en ”udflugt” igennem et af parkens officielle 
turist bureauer. Se mere under tur program.
 
 
Lidt om Brijuni: 
 
I begyndelsen af det 20 århundrede var Brijuni øerne ejet at den Østrigske forretningsmand 
Poul Kupelweiser, som gjorde øen til en insted for Europas elite, blandt opførte han flere 
hoteller, et kasino, en golf banen og startede tradition med den årlige polo turnering som 
stadig afholdes på øerne. 
 
Efter anden verdenskrig blev øen Tito´s personlige sommer ”paradis”, indtil hans død i 1980 
modtogt han besøge af statsoverhoveder og berømtheder på øen, så som, Sofia Loren, 
Elizabeth Taylor, Richard Burton, Placido Domingo, Caroline, Prinsessen af Monaco… 
 
 
Hvornår er det bedst at besøge parken? 
 
Parken har åben året rundt, så uanset hvornår man er på ferie i Kroatien vil det være muligt at 
besøge parken. I sommer månederne kan det dog blive meget varmt og temmelig fyldt, 
hvilket kan føre til lange vente tider ved salgskontoret i Fazana. 
 
På øen afholdes der utallige udstillinger og er man til sport, kan man f.eks. medbringe sine 
golfkøller, da der er en 18 huls golfbane på Veli Brijuni, derudover kan man leje cykler eller 
tage sig en svømmetur i det krystal klare vand. I juli og august månederne er der kulturelle 
events som ”Histria festival” og Ulysse teatret.  
 
 
Flere grunde til at besøge Brijuni 
 
På øerne kan man også se mere 200 dinosaurer fodspor, man kan besøge safari parken som 
Tito grundlage og Tito´s museum, derudover kan man se de romerske ruiner. 
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Tur program – Officielle ture arrangerede af parkens administration 
 
Sejltur omkring ø gruppen, 
 
Turene er guide ture. Bådene sejler 
mellem Veli og Mali Brijuni øerne, der er 
også mulighed for at lægge til ved Sv. 
Nikola Cove på Mali Brijuni og ved Sv. 
Jerolim øen. 
 
Bådene sejler fra hovedhavnen på Veli 
Brijuni eller Fažana. 
 
Mad og drikke kan serveres under 
udflugten, kommer an på gæsternes ønsker. Tito´s bil – som står ved Tito Museet 
 
Turen ender igen i hovedhavnen på Veli Brijuni eller Fažana. 
 
 
VELI BRIJUNI - udflugt 
 
Udflugten inkluderer: En tur med turist toget, et besøg til resterne af den romerske Villa 
Rustica fra det 1. århundred før Kristus, et besøg i safari parken som stadig huser: zebraer, 
somali får, okser, lamaer og elefanter. 
 
Et besøg til arkæologiske museum som ligger i Citadel bygningen fra det XVI århundrede, og 
til sidst St. Germania kirken som har permanent udstilling af kopier af frescoes og glagolitic 
skrifter fra Istrien.  
 
Sejlturen fra Fažana til Veli Brijuni er inkl. I prisen. 
 
Officiel prisliste for Veli Brijuni udflugt: 
 
 Mdr. 

VII,VIII 
Mdr. 
VI,IX 

Mdr. 
IV,V,X 

Mdr. 
I,II,III, XI, 

XII 
VOKSNE 190,00 kn 180,00 kn 150,00 kn 110,00 kn 

BØRN FRA 4-14 ÅR 
  

95,00 kn 90,00 kn 75,00 kn 55,00 kn 

Hotel gæster som bor på Brijuni får 15% rabat på alle priser!!! 
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MALI BRIJUNI - udflugt 
 
En sejltur til øen Mali Brijuni samt et besøg til 
Brioni Minor fortet som er bygget i slutningen af 
XIX århundred, fortet var en del af forsvars 
systemet til havnen i Pula under det Østrig-
ungarske herredømme. 

Safari parken på Veli Brijuni 

 
Frokost under århundred gamle grantræer og en 
svømmetur i det krystal klare hav. 
 
Pris: 
 
Voksne – 160 kuna (ca.23 euro) 
Børn 4-14 år – 80 kuna (ca.11 euro) 
Hotel gæster – 80 kuna + 20 kuna (for frokost) 
 
Vi anbefaler at book udflugter hjemmefra eller i forvejen for juli og august mdr. ellers kan 
man godt komme til at vente mange timer ved billet kontoret. 
 
 
OVERNATNING: 
 
Hoteller: - inde i park området. 
 
HOTEL NEPTUN – ISTRA *** 87 værelser (53 dobbelt, 14 enkel, 20 suiter) 
 
HOTEL KARMEN ** 53 værelser (30 dobbelt, 23 enkel) 
 
Begge hoteller ligger ved havet i havnen på Veli Brijuni. 
 
 
Villaer: 

Ruiner fra Romertiden 

 
VILLAS ****:  
 
Villa Primorka, Villa Dubravka og Villa 
Lovorka. 
 
VILLAS ***:  
 
Villa Fažanka og Villa Magnolija. 
 
Villaerne er beliggende i den sydøstlige del 
af øen Velika Brijuni, i Lovorika bugten. 
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Campingpladser: 
 
CAMP BI – VILLAGE *** 
 
Campingpladsen ligger tæt på Fažana og råder over et areal på 100mq, ned til vandet. På 
campingpladsen kan man også leje luksus lejligheder, hytter og mobilhomes. 
 
 
Privat overnatning: 
 
I Fažana er der stort udvalg af private lejligheder man kan leje. 
 
 
Andre ting som kan være nyttige at vide: 
 

- Hvis man bor på hotel på øerne, er båd transporten til/fra Fažana – Brijuni – Fažana 
gratis, og der 15 % rabat på alle udflugter til Veli Brijuni og 50 % rabat til Mali 
Brijuni. 

 
- Der er overvåget parkering pladser i Fažana, det koster 80 kuna (11 euro) dagligt pr. 

bil. I juli og august koster det 100 kuna (14 euro) dagligt pr. bil. 
 

- Det er ikke tilladt at medbringe cykler på øerne. 
 

- Man kan se priserne for at lægge til i havnen med egen båd på den officielle 
hjemmeside. 

 
- Brijuni blev erklæret national park i 1983 og dækker over et område på 2,700 hektar. 

14 øer, hvor den største er Veli og Mali Brijuni. På den officielle hjemmeside kan du 
finde flere oplysninger www.brijuni.hr . 

 
 
Afstand fra Pula (største by tæt på NP Brijuni) til andre større byer i Kroatien: 

 
PULA – ZAGREB                240  km                                                                                                      
PULA – SPLIT                     443  km                                                                                                      
PULA – RIJEKA                       90  km 
PULA – DUBROVNIK            653  km                                                                                                     
PULA – ZADAR                   512  km 
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Kort over National park Brijuni  
(kortet er venligst udlånt af National parken) 

 
 
 
 
’ 
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